

رئیس قوه قضائیه:  
شرایط را برای فعالیت افراد  
جوان و خوش فکر فراهم می کنیم

عراقچی:  
مسیر توافق از میز مذاکره  
می گذرد، نه از طریق رسانه ها

سی ان ان مدعی شد:  
احتمال دستیابی به توافق در دور  
بعدی مذاکرات ایران و آمریکا

## ثبت نام آزمون معوق کارشناس رسمی دادگستری مرکز وکلای قوه قضائیه آغاز شد

صفحه ۲

استقلال با شوت «جام جهانی»  
جشن قهرمانی گرفت:  
«چشم» آبی ها به  
جام روشن شد



اعتبار مورد نیاز  
شارژ کالابرگ  
برای ۳ دهک  
تأمین شد



## آزمون استخدامی بانک مرکزی در سال ۱۴۰۴ برگزار می شود

صفحه ۲

تحقیقات علمی نشان می دهد:

### آلودگی ذرات قابل تنفس باعث مرگ زودرس می شود

ادامه در صفحه ۳

### جزئیات پذیرش بدون آزمون دانشجوی دکتری در دانشگاه علم و صنعت

ادامه در صفحه ۲

### اردوغان خواستار حمایت ایران از کریدور زنگرور شد

«جب طیب اردوغان» رئیس جمهوری ترکیه در جریان بازگشت از سفر به جمهوری آذربایجان، خواستار حمایت ایران از کریدور زنگرور شد. وی که در جمع خبرنگاران صحبت می کرد، با تاکید بر اهمیت راهبردی کریدور زنگرور، از ایران خواست تا از اجرای این پروژه منطقه ای حمایت کند. افتتاح زود هنگام این کریدور، زیرساخت های حمل و نقل و انرژی در قفقاز را نیز تقویت خواهد کرد.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:

### در مذاکره با ایران پیشرفت حاصل شده است

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پیشت در جریان مذاکره با ایران خبر داد. «تمی بروس» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا از حصول پیشرفت در جریان مذاکره با ایران خبر داد. وی در گفت و گو با خبرنگاران در خصوص موضع اخیر «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا مبنی بر قریب الوقوع بودن توافق با ایران گفت: «ایران پای میز مذاکره بوده و پیشرفت حاصل شده است».



در پی بارش های شدید و طوفان های تدریجی در بخش های مختلف ایالت مهاراشترا، اداره هواشناسی هند برای شهر بمبئی و مناطق همجوار آن هشدار قرمز صادر کرد. به گفته مقام های محلی، چند ساعت بارش شدید باعث آبگرفتگی در مناطق کم ارتفاع بمبئی شد و ریل های راه آهن را نیز زیر آب برد، که این موضوع موجب اختلال در ترافیک جاده ای و کندی خدمات قطارهای حومه ای در ساعات شلوغ شد.

## ناترازی انرژی و بی توجهی ادارات دولتی



بخش اعظم ناترازی انرژی در کشور به خود دولت و ادارات دولتی بازمی گردد. در شرایط بحرانی برق، متأسفانه مشاهده می شود که بعضی از ادارات هیچ درکی از وضعیت موجود ندارند و همچنان سیستم های سرمایه ایی با حداکثر ظرفیت کار می کنند. این موضوع نه تنها نشان دهنده بی توجهی به نیازهای واقعی جامعه است، بلکه به نوعی نماد عدم مدیریت صحیح منابع نیز محسوب می شود.

در بسیاری از موارد، یک سیستم خنک کننده برای تنها یک نفر کار می کند که این خود مصداق بارز اسراف در مصرف انرژی است. همچنین، ادارات به اختطایه های برق که برای کاهش مصرف انرژی صادر می شود، توجهی ندارند. وقتی برق آنها قطع می شود، به جای رعایت دستورالعمل ها و کاهش مصرف، با نامه نگاری و پیگیری های متعدد سعی در وصل مجدد برق خود دارند، در حالی که این اقدام نه تنها به نفع خودشان نیست، بلکه به مشکلات عمومی نیز دامن می زند. این رفتارها نشان دهنده این است که دولت باید توجه جدی تری به اجرای دستورالعمل های سراسری در ساختار خود و دیگر قوا داشته باشد. اگر دولت نتواند در داخل خود الگویی از مدیریت مصرف انرژی ارائه دهد، چگونه می تواند از مردم انتظار داشته باشد که در شرایط بحرانی همکاری کنند؟

در نهایت، ضروری است که ادارات دولتی به جای اتکای صرف به منابع انرژی، بهینه سازی مصرف را سرلوحه کار خود قرار دهند. تنها با تغییر نگرش و رفتار درون سازمانی است که می توانیم به حل معضلات جدی مانند ناترازی انرژی امیدوار باشیم.

وزیر آموزش و پرورش:

### افزایش اشتغال دانش آموختگان

فنی و حرفه ای

صفحه ۲

## سر مقاله

### درک غلط از مفهوم بومی سازی و عقب ماندگی در توسعه

hamidasgari2020@yahoo.com



میرزا شامسی

در دنیای امروز، سرعت تغییر و تحولات علمی و فناوری به قدری بالاست که هر کشوری که بخواهد در این عرصه رقابتی باقی بماند، باید به طور مستمر به روزرسانی و بهره گیری از دستاوردهای جهانی را در دستور کار خود قرار دهد. در حالی که ما در برخی حوزه ها به دنبال بومی سازی علم و فناوری هستیم و تلاش می کنیم چرخ را دوباره اختراع کنیم، کشورهای دیگر با سرعت بیشتری در حال پیشرفت هستند و از نوآوری های جدید بهره برداری می کنند.

بومی سازی به معنای تطبیق فناوری ها و دانش های روز با نیازها و شرایط محلی است، اما این فرآیند نباید به معنای انزوا و عدم استفاده از تجربیات جهانی باشد. در واقع، ما باید به جای اینکه خود را محدود به بومی سازی کنیم، از دستاوردهای علمی و فناوری کشورهای پیشرفته بهره ببریم و آن ها را با نیازها و شرایط خاص خود ترکیب کنیم. این رویکرد نه تنها به صرفه جویی در زمان و هزینه کمک می کند، بلکه می تواند کیفیت محصولات و خدمات را نیز بهبود بخشد.

به عنوان مثال، در حوزه های فناوری اطلاعات، پزشکی، انرژی های تجدیدپذیر و صنایع نوین، کشورهای دیگر با سرعتی بی نظیر در حال توسعه و گسترش دستاوردهای خود هستند. اگر ما نتوانیم از این پیشرفت ها بهره برداری کنیم، نه تنها از قافله جهانی عقب خواهیم ماند، بلکه ممکن است به مشکلات جدی اقتصادی و اجتماعی دچار شویم.

همچنین، همکاری های بین المللی می تواند به ما کمک کند تا از تجربیات دیگر کشورها استفاده کنیم و در عین حال دانش بومی خود را تقویت کنیم. این نوع همکاری ها می تواند شامل تبادل دانش، سرمایه گذاری مشترک، و ایجاد شبکه های تحقیقاتی باشد که به توسعه پایدار کمک کند. در نهایت، برای اینکه بتوانیم در عرصه جهانی رقابت کنیم و از دستاوردهای روز دنیا بهره مند شویم، نیازمند یک رویکرد جامع و هماهنگ هستیم. باید تلاش کنیم تا با نگاهی باز به سمت نوآوری ها حرکت کنیم و در عین حفظ هویت فرهنگی و بومی خود، از پیشرفت های جهانی بهره برداری کنیم. این مسیر تنها با همکاری بین نهادهای دولتی، دانشگاه ها و بخش خصوصی ممکن است و می تواند به توسعه پایدار کشور کمک کند.

## خبر

### تصویب طرح دوحزبی در کنگره آمریکا برای اعمال تحریم های دائمی علیه ایران

سناتورهای دموکرات و جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا با ادهایایی علیه نقش ایران در منطقه و برنامه هسته ای آن لایحه «قانون تحکیم تحریم های ایران» را ارائه دادند و خواستار اجرای دائمی تحریم های انرژی و تسلیحاتی علیه ایران شدند که با استقبال لابی صهیونیستی «ایپک» مواجه شده. گزارش ایسنا، اخیرا طرحی دوحزبی در سنای ایالات متحده معرفی شده که به دنبال اجرای دائمی تحریم ها علیه ایران است. رسانه صهیونیستی جوییش نیز سینی دیکت با انتشار این مطلب گزارش داد: «قانون تحکیم تحریم های ایران» که در ماه مه به اتفاق آرا در مجلس نمایندگان آمریکا تصویب شد، بر اساس «قانون تحریم های ایران ۱۹۹۶» تدوین شده است.

## خبر

### دستور ترامپ برای توقف هماهنگی نظامی با «اسرائیل» در رابطه با ایران

یک رسانه صهیونیستی مدعی شد که ترامپ از ترس اینکه حمله احتمالی اسرائیل به تأسیسات هسته ای ایران مذاکرات جاری با تهران را از مسیر خارج کند، هماهنگی نظامی با تل آویو را متوقف کرده است. به گزارش مهر به نقل از الجزیره، کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی فاش کرد که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، از ترس اینکه حمله احتمالی اسرائیل به تأسیسات هسته ای ایران، مذاکرات جاری با تهران را از مسیر خود خارج کند، دستور توقف هماهنگی نظامی با تل آویو را صادر کرده است.

بر اساس گزارش این رسانه صهیونیستی، ترامپ اخیرا با نتانیاهو تماس تلفنی داشته و در آن با «زبانی تند» به او در مورد حمله یکجانبه به تأسیسات ایران هشدار داده است.

ترامپ در تماس تلفنی با نتانیاهو زمان چنین حمله احتمالی به ایران را نامناسب دانسته که می تواند به شانس دستیابی به توافق هسته ای آسیب برساند.

این گزارش در حالی است که یک مقام آمریکایی هم در مصاحبه با روزنامه وال استریت ژورنال اذعان کرد که واشنگتن و تل آویو در حال حاضر درباره نحوه رفتار با ایران اختلاف نظر دارند.

### سازمان ملل همه ساکنان غزه در معرض قحطی هستند

سخنگوی دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد (واچا) با بیان اینکه طی دو هفته گذشته ۲۰۰ هزار نفر در غزه آواره شده اند، هشدار داد که ۱۰۰ درصد ساکنان غزه در معرض قحطی قرار دارند.

به گزارش مهر به نقل از الجزیره، خبرگزاری رویترز به نقل از سخنگوی دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد (واچا) گزارش داد که ۲۰۰ هزار نفر طی دو هفته گذشته در نوار غزه آواره شده اند.

این مقام ارشد سازمان ملل همچنین هشدار داد که ۱۰۰ درصد ساکنان غزه در معرض خطر قحطی قرار دارند.

اژانس امداد رسانی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آن روا) هم در گزارشی اعلام کرد که نوار غزه به شدت به کمک های بشردوستانه فوری نیاز دارد و باید اجازه داده شود که این کمک ها بدون هیچ مانع یا وقفه ای جریان داشته باشد.

### به گفت وگوهای محرمانه با دولت جدید سوریه ادامه می دهیم

«سرگئی ورشچنین»، معاون وزیر خارجه روسیه، اظهار داشت که روسیه به گفت وگو با دولت سوریه در مورد طیف وسیعی از روابط دوجانبه که منافع هر دو طرف را در نظر می گیرد، ادامه می دهد. به گزارش روسیا الیوم، ورشچنین به خبرگزاری ریانووستی گفت: «ما به توسعه روابط محترمانه متقابل با دمشق و سوریه ادامه می دهیم. به طور کلی، ما یک سنت دیرینه از روابط محترمانه متقابل با مردم سوریه داریم و گفت وگو ادامه دارد. این گفت وگویی است که منافع هر دو طرف را در نظر می گیرد.» این دیپلمات در پاسخ به این سوال که آیا این گفت وگوها شامل پایگاه های نظامی نیز می شود، پاسخ داد: «این گفت وگوها طیف وسیعی از مسائل روابط دوجانبه را در بر می گیرد.»

تعلیمی

این اجتماع بزرگ هر ساله دارای یک هدف مهم و مورد نیاز ملت ایران است، و آن عبارت است از تجدید یاد امام بزرگوار و بهره گیری از درس امام بزرگوار برای پیشرفت کشور و اداره ی کشور و تعقیب اهداف بلند انقلاب. «رهبر معظم انقلاب اسلامی»

هموطنان عزیز، مردم شریف ایران

فراخوان مشارکت در بزرگترین گردهمایی فرهنگی - اجتماعی کشورمان در آستانه سالروز چهارده و نیمه خرداد فراسید. امسال چند مناسبت، این رویداد مهم را متفاوت تر از گذشته در پیش چشم میلیون ها ناظر داخلی و خارجی برجسته نموده است. الف) به لحاظ معنوی تقارن روز بزرگداشت حضرت امام خمینی در ۱۴ خرداد با شب عرفه، این بزرگترین میعاد عارفان و مناجاتیان، بستری است برای بهره مندی بیشتر از معنویت ایام حج و هم صدایی با مناجات حاجیان در حرم احیاگر راستین حج ابراهیمی و آموزگار عرفان حسینی. ب) تداوم رنج دردآور مظلومان بی پناه فلسطینی، سکوت شرم آور شورای امنیت سازمان ملل، بی تحرکی نهادهای مسئول بین المللی در برابر نسل کشی آشکار و فجایع بی نظیر رژیم صهیونیستی در غزه در یک سو؛ و در سوی دیگر امواج روبه افزایش اعتراض ها و اجتماعات مردمی حتی در داخل کشورهای حامی رژیم صهیونیستی و موج روز افزون خشم عمومی انسان های آزاده جهان از این همه جنایت و کشتار آشکار، تقابل واقعی خیر و شر را عریان تر از همیشه به نمایش گذارده است. بزرگداشت یاد و نام امام خمینی، که فریادش علیه ستمگران و مستکبران و شعارش آزادی فلسطین و قدس عزیز بود، مناسبترین جلوه گاه ابراز ندای فطرت های پاک در حمایت از مظلومین و برائت از ستمگران است. و در همین راستا این مراسم در واقع در سالجاری بزرگداشت همه آزادگان شهید و سرافرازی است که در مسیر مقاومت و دفاع از مظلومان در جبهه مقاومت به لقای حق شتافته اند. ج) مراسم ۱۴ خرداد امسال در شرایطی برگزار می شود که دولت محترم با شعار وفاق ملی برای کاهش مشکلات معیشتی مردم و رفع ناترازیها و تقویت بنیه اقتصادی کشور صادقانه در تلاش است و در عرصه سیاست خارجی نیز همزمان فعالانه برای احقاق حقوق ملت بزرگ ایران و رفع تحریم های ظالمانه، روند مذاکرات پیچیده و دشوار را با هوشمندی و متانت و البته با اقتدار و صلابت مدیریت کرده و به پیش می برد؛ مطمئنا نیل به موفقیت در این عرصه ها بیش از هر زمانی در گرو همدلی تمامی مسئولان و خدمتگزاران قوای مختلف نظام و نیازمند حمایت و همصدایی آحاد ملت شریفمان است. و انشاء الله نظام جمهوری اسلامی این مسیر را با امید و اقتدار «پسر منزل مقصود» خواهد رساند. حضور گسترده پیروان حضرت روح الله در حرم امام خمینی در روز ۱۴ خرداد در کنار مسئولین نظام جمهوری اسلامی و در محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی، و در دیگر مجالسی که در سطح کشور برگزار می گردد در حقیقت نمایانگر عزم جزم ملت و مسئولین ایران برای ایستادن بر حقوق حقه خویش همزمان با تلاش صادقانه در کاهش تنش ها و ایجاد فضای آرام و امن برای پیشرفت و تعالی کشور در همه زمینه ها است چرا که آرمان امام خمینی: ایران همیشه سربلند و اسلام همواره سرافراز بوده و هست. ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی و کمیته های مختلف آن با کمال افتخار آمادگی خویش برای گرامیداشت مقدم سبز و گرم شما یاوران ایران و اسلام عزیز، دوستان و پیروان امام خمینی را در برنامه های بزرگداشت حضرت امام به شرح زیر اعلام می دارد:

مراسم سه شنبه ۱۳ خرداد ۱۴۰۴:

شب ۱۴ خرداد بعد از نماز مغرب و عشاء با قرائت قرآن و عزاداری و سخنرانی جناب آقای دکتر یزشکیان ریاست محترم جمهوری اسلامی در حرم مطهر حضرت امام.

مراسم چهارشنبه ۱۴ خرداد ۱۴۰۴:

مراسم عظیم دینی، سیاسی و ملی میثاق با امام و بیعت با رهبری روز چهارده خرداد از ساعت ۸ صبح در حرم مطهر حضرت امام با قرائت قرآن و عزاداری و سخنان یادگار امام آغاز و سپس همگان از بیانات مهم و حکیمانه رهبر عظیم الشان انقلاب حضرت آیت الله العظمی خامنه ای بهره مند خواهند شد.

مراسم پنجشنبه ۱۵ خرداد ۱۴۰۴:

ضمنا در روز پانزده خرداد مراسم دعای عرفه از ساعت ۱۴:۳۰ در حرم مطهر برگزار می گردد.

م.الف: ۷۸۴ شناسه آگهی: ۱۹۴۱۰۴۳